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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané.

slavnostní
otevření kulturního domu a  přístavby hasičské zbrojnice.

Začíná období léta, prázdnin a dovolených, tedy období, na které se určitě
všichni těšíme.
V měsíci květnu proběhly v naší obci dvě významné akce a to

Obě akce proběhla za velkého zájmu našich spoluobčanů a já věřím, že
se naše obec opět posunula kousek dopředu.
Po celou dobu prázdnin nás čekají kulturní a společenské akce, které
organizují naše obecní společenské organizace.
Naše obec získala další dotace, a to na zateplení základní školy, výsadbu
zeleně v obci a dosazení místních alejí.
V plnění hlavních úkolu pokračujeme v projektové dokumentaci a získání
stavebního povolení centrální kanalizace (zatrubnění potoka) a dále se
připravuje studie na zastavění nového stavebního obvodu.
Dovolte mi vážení spoluobčané, abych Vám popřál příjemné prožití
dovolených a léta, dětem krásné prožití prázdnin a všem hojnost zdraví,
osobní pohody a božího požehnání.

Ilja Novotný   starosta  obce

KULTURNÍ     DŮM

Slavnostní otevření proběhlo v sobotu 9.května za velké účasti našich
spoluobčanů a dalších vzácných hostů.
Slavnostní pásku přestřihli ředitel Krajského ředitelství policie ČR
pl. JUDr  Jaroslav Skříčil a poslanec Parlamentu ČR Ing. Václav Klučka.
Páter Radovan Hradil poté kulturnímu domu požehnal.
Ke slavnostní atmosféře přispěli oba konferenciéři Radovan Staněk
a Pavel Novotný. Vystoupení mažoretek, flétnistek a našich seniorek tuto
slavnostní atmosféru ještě více obohatilo.
Všem, kteří se na slavnostním otevření ještě jednou děkuji.
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HASIČSKÁ   ZBROJNICE

Celá slavnostní akce začala 23.května mší svatou, kterou soužil slouži páter
Radovan Hradil v naší kapli za hojné účasti spoluobčanů a zástupců okolní
hasičských sborů včetně zástupců z Polska.
Po mši svaté následoval průvod k hasičské zbrojnici, kde již bylo vše
připraveno ke slavnostnímu otevření. Přestřižení pásky provedli náměstek
hejtmana MSK Marian Lebiedzik a starosta dobrovolných hasičů okresu Jan
Dumbrovský. Páter Radovan hradil požehnal nové přístavbě a společně s
hosty si připil na dokončení dobré věci. Hasiči poté vyznamenali zasloužilé
členy našeho sboru.  Děkuji našim Hasičům, kteří pod vedením p. Wocha a
Gibese celou akci vzorně připravili.

Ilja Novotný  starosta

Kontejnery

Plasty

Sobota   26. září + kontejnery na nebezpečný odpad u KD
Sobota   14. listopadu bez kontejnerů na nebezpečný odpad

čtvrtek 6. 8.
Čtvrtek 22.10.
čtvrtek 17.12.

ŽIVOTNÍ JUBILEA

14. 7. Anna Grodová 70 let
23. 7. Marie Grygarčíková 70
1. 8. Bernadeta Fabianová 70

13. 8. Norbert Hollesch 70
14. 8. Ilona Homolová 75
14. 8. Robert Lorenz 70
18. 8. Marie Jakšová 70
25. 8. Alžběta Šupíková 70
6. 9. Gerhard Ihn 75

16. 9. Hildegarda Englišová 70
26. 9. Markéta Milionová 70
28. 9. Hedvika Sedláčková 80
8. 10. Herbert Woch 70
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I v novinách se ptali,
proč tak malé dědince tak velké dotace dali.

Od státu jsme 11 miliónů dostali
a hned do rekonstrukce kulturního domu jsme se dali.

Starostu už loni bolela hlava,
stěny jsou mokré, střecha je děravá !

Už dávno se to opravit mělo,
ale nebylo nato, všechny to mrzelo.

Všechny práce a opravy
udělala firma Slezské stavby z Opavy.

Ve všem se dařilo,
v říjnu se začalo a v květnu se skončilo,

a řeknu vám, že štěstí jsme měli,
nezmokli jsme a bez problémů jsme ho dostavěli.

Jenom peníze došly - bylo jich málo,
proto obecní zastupitelstvo ještě 4 milióny dodalo.

Taký kulturák se v celém okolí nevidí
a široko daleko všichni nám ho závidí!
Znovu budeme tancovat a spolu slavit,

scházet se a vesele se bavit.

A tak my tu žijeme - jak  velká rodina...
a to je Chlebičov, ta naše krásná dědina.

(z vystoupení seniorů při slavnostním otevírání KD)

Senioři jsou moc rádi, že setkání budou už jenom na sále a že mezi nás
můžou přijet i vozíčkáři ! Moc se už těšíme !

Za všechny Maruš Poštulková
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Pestrobarevné Úterý

Úterý  7. dubna jsme nazvali . Končí jím náš
barevný týden, který začal žlutou středou, pokračoval zeleným čtvrtkem,
bílým pátkem a červenočerným pondělím. Už podruhé jsme se s učitelkami
naší školy  rozhodly  vyzkoušet  v praxi  plnění  průřezových témat našeho
školního vzdělávacího programu . V úterním
odpoledni mohli návštěvníci školy zhodnotit, jak se podařilo dětem splnit
prvky osobnostní a sociální výchovy, výchovy v demokratického občana,
environmentální, dopravní a zdravotní výchovy, multikulturní výchovy a s ní
související výchovu k myšlení v evropských globálních souvislostech.
Návštěvníci školy si mohli prohlédnout novou multimediální učebnu a stát
se svědky výuky žáků na moderní  interaktivní tabuli.

Podruhé jsme uskutečnili Den otevřených dveří v odpoledních
hodinách, což se velmi osvědčilo. Školu navštívilo několik desítek rodičů,
ale přišli se podívat i někteří prarodiče.

Průběh barevného týdne máme zdokumentován fotografiemi, které
si můžete prohlédnout ve škole. Některé videosekvence můžete vidět
na www. hlucinsko.tv.

Pestrobarevným

Škola zábavou i prací

Věra Gebauerová

Jaký byl VII. slet čarodějnic

V sobotu 25. 4. 2009 se v naší obci uskutečnil již VII. slet
čarodějnic. Sraz byl v 18 hodin na zastávce u točny a poté se vydal průvod
čarodějnic po celé vesnici. Došly jsme až na školní hřiště, kde se jednotlivé
masky představily. Byli tam různí čarodějové, čarodějnice nebo i
čarodějnická škola.

Porota, která je měla hodnotit, neměla lehký úkol. Rozdala čtyři
sady medailí. Jak to tedy dopadlo? Vítězem 1. kategorie se stal Čaroděj
Dobroděj - alias Adam Borsutzký, ve skupinách Čerhohůrská škola
čarodějnic - žákyně 5. třídy. V dospělých ocenila porota Šárku  z Lipia a
skupinu 3 čarodějů na kolečkových bruslích. Velmi originální byl I pan Aleš
s dachem a skupinou dětí a dvojice čarodějnic Seifriedulky.
Všechny čarodějnice I čarodějové obdrželi odměny a párek s limonádou
nebo pivem. Na závěr byla upálena loňská čarodějnice.
Vydařený večer ukončil krásný ohňostroj.

Katka Kubná, 5. třída
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Den matek 2009

Jako každý rok jsme i letos druhou květnovou neděli slavili Den
matek. Pan starosta s paní ředitelkou  přivítali všechny přítomné v
renovovaném kulturním domě. Děti z mateřské i základní školy si připravily
pod vedením svých učitelek pro své maminky a babičky velmi pěkný kulturní
program.

Na závěr předaly děti svým maminkám vlastnoručně vyrobené
dárečky. Pan starosta poděkoval vystupujícím i učitelkám za pěkný program.
Všechny pracovnice školy dostaly krásné květiny.

Jana Migotová, žákyně 5. třídy

Návštěva v naší škole
Na besedu s žáky 3. a 4. třídy  přišli  pátek 15. května dvě babičky a

dva dědečkové z Chlebičova. Přijali pozvání paní učitelky Petry Stanjurové
a v hodině prvouky a vlastivědy vyprávěli o svém dětství a mládí. Nejstarší
účastnice, paní Stanjurová, vzpomínala na cesty pěšky do Opavy do školy,
na jednoduché školní potřeby a chudé vybavení tříd. Oba pánové -
osmdesátníci - pan Drastik a pan Kubela si připomněli i válečná léta 2.
světové války. O všedním životě vtipně vyprávěla paní Marie Poštulková.

Všem čtyřem pozvaným seniorům můžeme závidět jejich pozitivní
přístup k životu i velmi dobré vyjadřovací schopnosti. Žákům  se  beseda
velmi líbila a já děkuji
paní učitelce Stanjurové za velmi dobrý nápad i jejímu manželovi za
videonahrávku celé besedy. Fotodokumentaci si můžete prohlédnout na
nástěnce v přízemí naší školy.

Přeji výše jmenovaným seniorům hodně zdraví a věřím, že do naší
školy ještě zavítají.

Věra Gebauerová, ředitelka

Jak to vidím já

Od 5. 3. 2009 je v účinnosti novela školského zákona č. 49/2009
Sb., v níž se v paragrafu 23 odstavec 4 uvádí - Zřizovatel není omezen
počtem žáků, na které bude doplácet úhradu rozdílu výdajů mezi normativem
určenými výdaji a skutečnou potřebou školy.
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Věřím, že osvícené zastupitelstvo obce Chlebičov podpoří moji vizi
samostatných tříd v základní škole. Spojené třídy jsou totiž častým argumentem
rodičů, když dávají své dítě z naší školy na školu jinou.

Jak vypadá demografický vývoj? Vycházela jsem z údajů obecního úřadu o
narozených dětech.

by byli ve škole 32 žáci ve 3 třídách.Ve školním roce 2009/10
e školním roce 2010/11

Ve školním roce 2011/12

Ve školním roce 2012/13

Ve školním roce 2013/14

Ve školním roce 2014/15

by navštěvovalo školu 34 žáků ve 4 třídách
1. tř. 8 dětí
2. tř. 12 dětí
3. a 4. tř.            9 dětí
5. tř.                   5 dětí

by počet vzrostl na 42 žáků ve 4 třídách.
1.tř. 13 dětí
2.tř. 8 dětí
3.tř. 12 dětí
4.a 5. tř.              9 dětí

by počet opět vzrostl na 49 žáků ve 4 třídách.
1. tř. 14 dětí
2. tř. 13 dětí
3. tř. 8 dětí
4. a 5. tř. 14 dětí

by mohlo být ve škole 58 žáků v 5 třídách.
1. tř.                  11 dětí
2. tř. 14 dětí
3. tř. 13 dětí
4. tř. 8 dětí
5. tř. 12 dětí

by počet opět vzrostl na 63 dětí v 5 třídách.
1. tř. 17 dětí
2. tř. 11 dětí
3. tř. 14 dětí
4. tř. 13 dětí
5. tř. 8 dětí

Z uvedených čísel je patrné, že populační exploze, která teď zasáhla naši
mateřskou školu se v následujících letech přesune do školy základní.

Věra Gebauerová ředitelka ZŠ a MŠ Chlebičov
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Skřítkové v mateřské škole

"Naše školka plná skřítků",  tak se jmenoval projekt, který probíhal              od
1. do 5.6.2009  v naší MŠ. Navázali jsme tak na celoroční školní vzdělávací
program s názvem "Putování se skřítkem Všudybýlkem". Tento skřítek měl 6
pomocníčků, kteří dětem připravovali na každý den jeden úkol, za jehož splnění
dostávaly děti barevné stužky, které si tzv. "liščím uzlem" přivázaly k
Všudybýlkovi, jehož zafoliovaný obrázek děti celý den nosily na krku.

: Zahájení projektu, seznámení s celotýdenními úkoly. Navíc děti měly
svátek, tak jim skřítek Sportovec připravil řadu soutěživých her na naší
zahradě. Odměnou byla žlutá stužka a k svátku dětí puzzle.

1.den

: Vycházka do lesa se skřítkem Přírodníkem. Cestou děti plnily různé
úkoly (jmenuj květiny, stromy které vidíš, vyjmenuj zvířátka která bydlí v lese
apod. …)V lese stavěly děti domečky pro skřítky z přírodnin. Odměnou byla
zelená stužka.

: Skřítek Srdíčko - děti si povídaly o přátelství, o chování kamarádů
k sobě navzájem a vybraly si jednoho, kterému nakreslily obrázek a dostaly
červenou stužku.

:  Na ten se někteří těšili nejvíce. Celý den probíhal jako každý jiný, ale
sešli jsme se v MŠ znovu večer, kdy si děti s rodiči ozdobily trička skřítky  a
jinými obrázky ubrouskovou technikou. Odměnou byla oranžová stužka.  Po
večeři jsme se všichni, skřítkovsky oblečeni", vydali s lucerničkami   do "Lipia",
kde děti čekala stezka odvahy a fialová stužka skřítka Nebojsy.  Po návratu do
školky se ti nejodvážnější rozloučili s rodiči a po nejnutnější hygieně se odebrali
ke spánku, který ne a ne  přijít. Bylo již hodně pozdě, než usnul i poslední
skřítek. Noc proběhla v naprostém klidu.

:  Zbývalo nám získat poslední stužku chytrého skřítka Hlavičky. Děti
řešily různé hádanky, hrály si se slovíčky.

Skřítkové byli velcí šibalové, stužky nám nedávali hned, ale nacházeli jsme  je
na různých místech naší školky - např. pod talířkem, v botě, v umývárně a
podobně. Každý by měl vidět ty rozzářené dětské oči, když stužky objevily.
A byl tu konec celého týdne. Všichni jsme si oblékli nová ozdobená trička a
p. Učitelky s p. ředitelkou ZŠ předaly dětem diplomy.

Tak skončil jeden týden v naší školičce. Mně zbývá jen poděkovat rodičům a
všem zaměstnancům MŠ za jejich pomoc při realizaci tohoto projektu.

V Chlebičově 7.6. 2009

2. den

3. den

4. den

5. den

Martínková Alena
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Rok 2009 je pro zahrádkáře rokem volebním, volí se nové
výbory jak do ZO tak do Územního sdružení v Opavě, ale
i do Republikové rady v Praze. Základní organizace zahrádkářů
v Chlebičově volila na své výroční schůzi také nový výbor. Členové
nového výboru jsou : Rudolf Adamík, Krista Kačenová, Ivana Lavická,
Petr Michalík, Jiří Otlík, Milan Šupík a Jaromír Válek.
.

V květnu uspořádali zahrádkáři zájezd na 33. ročník celostátní
prodejní výstavy "Floria Věžky" (Věžky u Kroměříže). Počasí nám
přálo, účastníci si koupili různé květiny, rostliny a zahrádkářské nářadí.
Při zpáteční cestě jsme navštívili vinný sklípek.
Všem se akce líbila.

Další akcí bude posezení u dechovky v sobotu 28.6.

Jaromír Válek
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Počátek chovatelského roku.

Je květen a chovatelé mají ve svých chovatelských zařízeních první
odchovy mláďat králíků, drůbeže , holubů a dalších mláďat.  S nadějemi
sleduji jejich růst a připravuji se na další výstavní sezonu, která pomalu
začíná. Věří, že se letos podaří  vychovat špičková chovná zvířata, která
budou moci úspěšně zařadit do svých chovů. Proto, abychom docílili
žádoucích výsledků je třeba, aby všechna zvířata byla řádně ustájená
a krmená a je nutné také je dle veterinárních podmínek preventivně přeléčit
a naočkovat. Jenom taková zvířata mohou být na výstavách  předvedena.

Také naše organizace se pilně připravuje na uspořádání naší
která proběhne ve dnech . Čekáme

dodávku nových klecí pro králíky a drůbež, které již vyhovují požadavkům
Evropské unie. Pokračujeme v drobné údržbě našeho areálu a samozřejmě
chystáme svá zvířata, která budeme vystavovat.

Letos naše organizace oslaví a i tato akce
patří mezi ty, kterou oslavíme toto výročí. Proto mi dovolte, aby Vás občany
naší obce touto cestou na tuto akci pozval. Budeme mít připraveno bohaté
občerstvení a věřím, že bude i výborné počasí.

Vrcholem výstav pak bude konání Evropské výstavy v Nitře, kterou nejlepší
z nás svými zvířaty rovněž obešlou a věřím, že máme šanci uspět i na této
velké mezinárodní výstavě.

Přeji všem chovatelům spoustu chovatelských úspěchů v chovech
a rovněž taky na výstavách, kterých se zúčastní.

výstavy, 3. až 5. července 2009

35. výročí svého vzniku

Baránek Alois Předseda ZO ČSCH
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Gora sv. Anny

ZŠ Velké Hoštice
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Titův tunel

Turecko - výmenný pobyt

More ...



Slavnostní
otevírání
zrekonstruovaného
kulturního domu

Pálení carodejnice

Den detí



10

BŘEZEN - ČERVEN

Velikonoční prodejní výstava

Matematický Klokan

Superstar

velikonoční tác z pedigu

Bruslení

Přednáška městských strážníků

- ve vestibulu u družiny probíhala o
velikonocích po dobu 2 týdnů prodejní výstavka keramiky a výrobků žáků
naší školy.

- 19. a 24. 3. proběhla na nižším a vyšším stupni
matematická soutěž Klokan. Poděkování za organizaci patří p. uč.
Wenzelové.

- 24. 3. proběhla na nižším stupni soutěž ve zpěvu dětí.

Na konci března si 7 maminek pod vedením p. uč. Bogačovové upletlo
. Všem se to moc líbilo a plánují další výtvarné

kurzy.

- 7.4. byla celá škola bruslit v Buly aréně v Kravařích

- pro žáky 8. a 9. tříd zorganizovala
výchovná poradkyně p.uč. Wenzelová  ve spolupráci s Městskou policií
Opava přednášku  o přestupkovém a trestním právu.

Výstava obrazů Zdeňka Beneše

Scio testy testování klíčových kompetencí

Exkurze v dole

Flora Olomouc

k měsíci knihy o starých řeckých
bájích.

- v úterý 14. dubna navštívili deváťáci s p.
uč. Bogačovovou a p. uč. Straubem výstavu děl malíře Zdeňka Beneše v
Hradci nad Moravicí.

- 15. a 16. dubna proběhlo
žáků 7. Ročníku.

- 17.4. navštívili žáci chemického cvičení pod vedením p. uč.
Čermákové národní kulturní památku důl Michal
v Ostravě-Michálkovicích. Žáci si touto exkurzí obohatili své znalosti
Z chemie a přírodopisu.

- v pátek 24. 4. jsme jako již tradičně navštívili Floru a
cestou zpátky jsme se zastavili v Javořických jeskyních. Za výbornou
organizaci děkuji p. uč. Čermákové.

V březnu probíhala soutěž ve znalostech
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Biologická olympiáda

do
krajského kola

Den Země

příkopy do Chlebičova

Přijímací zkoušky

30.4.
pálili čarodějnice

Dni matek.
5.5. Strakonickém dudákovi

8.5. v krajském kole
umístila na krásném 3. Místě

- ve středu 22. dubna proběhlo v Opavě okresní kolo
biologické olympiády, v němž nás reprezentovala žákyně 7. třídy Veronika
Pchálková. Veronika Pchálková se umístila na 2. místě a postoupila

!!!, kde získala v tvrdé konkurenci krásné 16. místo. Patří jí
poděkování zodpovědnou přípravu, za reprezentaci školy, poděkování patří
p. uč. Čermákové, která ji na soutěž připravovala..

- ve středu 22. dubna proběhla ve škole u příležitosti Dne země
výtvarná soutěž a žáci druhého stupně vytvořili projekty na téma "odpady".
Poté žáci 5. až 9. tříd pod vedením svých učitelů sbírali odpadky a uklízeli

, v Pekliskách, kolem strouhy na Komárov i Kravaře,
u slepého ramene Opavice a kolem Čeplice.

- v době od 22. dubna do 5. května probíhaly přijímací
zkoušky na střední školy a odborná učiliště. Všichni naši žáci byli přijati.

-žáci nižšího stupně létali na košťatech, opékali špekáčky u myslivecké
chaty a hlavně . Děkujeme myslivcům za zapůjčení
areálu.

3.5. - "malí"pod vedením p. uč. Godovské a Vítkové a pěvecký sbor starších
žáků pod vedením p.uč. Šnajdrové vystoupili v kulturním programu obce ke

byli třeťáci ve Slezském divadle na .

se naše děvčata z 5. třídy !!! soutěže ve vybíjené
(Preventan Cup) .
20.5. Písničky Pavla Nováka

v provincii Hatay
programu Comenius

"Sport without borders"
francouzského Cossé-le-Vivien,

slovinského Podčetrtku školy z tureckého
Hatay.

byl celý nižší stupeň v Opavě na pořadu

Ve dnech 24. - 31. května 2009 navštívili 4 žáci 8. třídy spolu s
pedagogickým doprovodem    - p.uč. Mazgajem a Straubem partnerskou
školu ležící na jihu Turecka u syrských hranic. Návštěva
proběhla v rámci , který je vyhlašován a financován
Evropskou unií. Do projektu s názvem jsou již rok
zapojeni kromě velkohoštické také školy z

a již zmíněné hostitelské
Zástupci těchto škol se při práci na projektu dorozumívají anglickým

jazykem.

PROJEKT COMENIUS A TURECKO
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"Za strašidýlky do školy"

Ve dnech 21. a 22. 5. 2009 proběhl
1. den byly děti na prohlídce a oranžérie. Na exkurzi
raduňských mokřad se děti seznámily se zdejší faunou a florou. Viděly a mohly
obdivovat např. různé druhy žab, čolka, užovku, volavku nebo hnízdící lysky. Po
návratu z Raduně už na nás před školou netrpělivě čekali rodiče a mohlo začít
společné opékání. Děti se ale nejvíce těšily na spaní ve škole s večerním
programem, jehož součástí byla školní strašidýlka. Než se setmělo děti se v
kinosále dívaly na pohádku O Nebojsovi. Pak už se mohly konečně vydat za
tajemnými pohádkovými bytostmi. Na své cestě potkaly čarodějnici, mrtvého
školníka, ducha, kostlivce, rusalku, vodníka, mrtvou nevěstu a čerta. Každé ze
strašidel mělo pro děti nelehký úkol. Všichni byli stateční a úkoly plnili s
obrovským nasazením.

školní výlet dětí z první a druhé třídy.
raduňského zámku

Po vyčerpávajícím dni si ještě chvíli děti před spaním
sdělovaly zážitky a pak usnuly, jako když je do vody hodí. Ráno byla pro děti
připravena snídaně a celý výlet byl ukončen řáděním v zábavném centru před
Buly Arénou v Kravařích.

25.-28.5. - byli žáci 3. a 4. třídy na Malé Morávce

31.5. měl v okolí školy, zámku, v zámeckém parku a na hřišti probíhat velkolepý
dětský Den. Počasí však bylo tak nepříznivé, že nakonec všechno proběhlo v
tělocvičně, na chodbách a v učebnách naší školy.  Za to, že se všechno
podařilo skoro tak, jako by to bylo venku, je třeba poděkovat učitelům MŠ a ZŠ,
nadšeným rodičům, členkám červeného kříže, obecnímu účadu a všem,  kdo s
dětmi přišli.

na škole v přírodě

DEN  DĚTÍ

Náplní společného  setkání v Hatay byla nejen práce na projektu, ale také
diskuse se zástupci místní správy a školství, poznávání kultury, bohatství
antických památek i stylu života v hostitelských rodinách.
formou powerpointové prezentace a také naučili
své partnery netradiční sportovní hru. Celé setkání se neslo v duchu
srdečného přátelství a vzájemné spolupráce  a bude dále pokračovat

letošního roku, kdy jsou zástupci partnerských škol pozvaní

Žáci představili
vlastní zemi, obec, školu

v
listopadu do
Velkých Hoštic.
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Dětský den 6. třídy

Adopce na dálku

Jaké to je být v noci ve škole si v sobotu 30. 5. 2009 vyzkoušeli žáci
6. třídy s paní učitelkou Bogačovovou.

Žáci si nejprve s rodiči opekli špekáčky a zahráli hry venku. Večer na
ně čekalo několik zajímavých soutěží.

Noc ve škole si všichni užili a těší se na podobnou akci někdy příště.

Už 3 roky finančně podporujeme africké děvčátko NALAGUYU TEDDY,
Každý rok posíláme charitativní organizaci 7000 Kč, aby mohla Teddy chodit
do školy. Peníze získáváme sběrem starého papíru a sponzorskými dary od
učitelů. Ti letos přispěli 2000 Kč. V rámci pořádané firmou
MODEL Opava jsme vybrali 2000 Kč pro ZŠ pro tělesně postižené v Opavě.

Příjemné tři dny v Polsku začátkem června prožilo 14 dětí, paní učitelka
Bogačovová a pan učitel Maláč. Proběhla totiž již tradiční výměna mezi naší
školou a gymnáziem v polské Mendze. Bbyl připraven velice atraktivní
program. jsme navštívili Teologickou fakultu Univerzity v Opole  a
prohlédli si pohádkový zámek v Mošné. byl ve znamení sportu a
her, nejdříve na škole a po obědě v blízkém Aqua Braxu. Děti si vyzkoušely
jízdu na koni, výlet do okolí na bryčkách a největší atrakcí byla pro mnohé
šplhadla na rybníku. návštěvy jsme jeli do Ratiboře a podívali
jsme se do muzea, kde nás uchvátila pravá egyptská mumie. Součástí
pobytu bylo i nahrávání ve školním rádiu.
Myslím, že celý pobyt si všichni účastníci výměny užili, navázali moc pěkná
přátelství a už se těší na podzimní setkání u nás.

charitativní akce

VÝMĚNNÝ POBYT V POLSKU

První den
Druhý den

Poslední den

Součástí oslav bylo i Nebojsa v pohádkovém lese,
které měli žáci prvního stupně

divadelní představení
díky obecnímu úřadu zdarma.



14

8. - 12.6. byli naši deváťáci na výletě v Praze

Školní rok 2009-10

V příštím školním roce nastoupí do 1. třídy 13 žáků, a v 6. třídě budeme mít
28 žáků. K našim třinácti přibude 6 žáků z Malých Hoštic a 9 žáků z Chlebičova.

Školní rok začne v úterý 1. září v 7 45 hod., balíček se sešity pro daný
školní rok si žáci zakoupí ve školním bufetu v pondělí 31. 8. od 10 00 do 12 00,
nebo v úterý 1. září dopoledne.
Cena balíčku kolem 100 Kč plus-mínus 20 Kč.

Pěkné prázdniny přejí žáci a učitelé ZŠ Velké Hoštice a R. Staněk
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Blíží se čas prázdnin a náš sbor má v letošním roce všechny stěžejní akce
naplánovány právě do jeho první poloviny.

Tak jako každý rok i letos jsme zahájili výroční valnou hromadou.
Ta se z důvodu rekonstrukce kulturního domu konala v prostorách restaurace
na hřišti, za což vedení SK Viktorie děkujeme.
Kvůli již zmíněné rekonstrukci kulturního domu jsme letos tak jako většina

organizací nepořádali ples.Ale v příštím roce již bude a to 6.2.2009.
V únoru na náš sbor připadla organizace výroční schůze celého

našeho okrsku.Ta se uskutečnila v restauraci Maruška.Taktéž paní
Trávničkové  děkujeme za poskytnutí prostor.
V neděli se někteří členové našeho sboru vydali na cestu do
Polska, aby se zúčastnili setkání dobrovolných hasičů a jejich standart na
poutním místě .Celé akce se zúčastnilo na 160 sborů z celého
Polska se svými prapory.Pro naše sousedy má tato akce veliký význam nejen
mezi hasiči a jsme rádi , že jsme u takové významné události mohli být
přítomni také.Celý svůj pobyt jsme uzavřeli příjemným posezením u našich
přátel ze sboru Strzelce Opolskie.

A jelikož čas běží neúprosným tempem, začali jsme se s čím dál větší
intenzitou připravovat na hlavní událost letošního roku, kterou bylo bezesporu
slavnostní otevření přístavby hasičské zbrojnice.
Den D pro nás nastal 23. května a pozvání přijalo několik významných hostů,
představitelé okolních sborů se svými prapory a také naši přátelé s polského
sboru hasičů Strzelce Opolskie.
Celý program zahájila mše svatá , kterou sloužil náš pan farář

.Po skončení mše svaté se všichni seřadili do slavnostního průvodu,
který prošel obcí k hasičské zbrojnici.Tam   po úvodním přivítání  provedli
vlajkonoši slavnostní nástup praporů a vlajek.Po proslovu pana starosty

přišlo na řadu slavnostní přestřižení pásky.Tohoto aktu se ujali
náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje doc.ing.Marián Lebiedzik Csc.
a starosta Okresního sdružení hasičů v Opavě Mgr.Jan Dumbrovský.
A jelikož přístavba byla oficiálně otevřena, mohli jsme přistoupit k ocenění
některých našich zasloužilých členů.

10.května

Góra sv.Anny

Mgr.Radovan
Hradil

Ilji
Novotného

Oceněni byli

Jistě to nejsou jediní

: paní Gertruda Šupíková, Jiřina Kubná, Hildegarde Armlichová,
pánové Jan Truley, Jan Šupík, Josef Šupík, Maxmilián Armlich, Josef Kubný,
Reinhold Ihn, Rajmund Granzer, Manfred Hanke, Erhard Luzar, Vilém
Kozelek.
Pevně věříme , že jsme je tímto oceněním potěšili a alespoň maličko
poděkovali za jejich dlouholetou práci pro náš sbor.(
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Po nezbytných děkovných projevech hostů , byli všichni pozváni na prohlídku
všech prostor hasičské zbrojnice a následně také na malé občerstvení na
zahradě areálu, kde potom pokračovala zábava do pozdních nočních hodin.
Také jsme obdrželi mnoho vzácných darů od našich přátel z Polska, za což
jim patří vřelé díky a také závazek pro náš sbor při naší účasti  na jejich
akcích.

Ač bylo při slavnostním otevření řečeno téměř vše , dovolte mi poděkovat
ještě jednou panu starostovi i celému zastupitelstvu obce
za jejich snahu o vybudování těchto krásných prostor.
Poděkování si zaslouží taktéž všichni,kdo se na celé stavbě jakýmkoli
způsobem podíleli.A v neposlední řadě bych rád poděkoval také všem
organizátorům, kteří se podíleli na všech pracích  spojených se slavnostním
otevřením i následném posezení v areálu zahrady hasičské zbrojnice.
Všichni jsme se snažili , aby celý den byl maximálně slavnostní a na patřičné
úrovni a pevně věříme, že se Vám celé otevření líbilo a dobře jste se bavili.

Ale jak už jsem se jednou zmínil, čas je neúprosný a tak na nějaký
odpočinek nebylo moc času a už tu byly starosti s dalšími akcemi, které nás
čekaly a čekají.
Hned v sobotu to byl dětský den, který  se konal v Lipju a na jeho
organizaci se spolu s námi podíleli i zahrádkáři a pan Pika.Vše vypuklo
úderem a všechny děti si mohly užít spoustu her, atrakcí, soutěží
o odměny a také na dětskou diskotéku.
Kromě skákacího klouzacího hradu, bylo možno si prohlédnout Chlebičov
ze 30 metrů vysokozdvižné hydraulické plošiny, zastřílet si ze vzduchovky,
projít se na chůdách, projet se na ponících...
O organizaci a zábavu se staral klaun Ferdinand-Aleš.
Občerstvení zajišťoval pan Pika a  dobroty Zahrádkáři. Škoda, že počasí
nebylo lepší.

a všem, kdo se podíleli na
přípravě a zdárném průběhu akce.
A aby toho nebylo málo, hned za týden v sobotu se v Lipju
uskutečnil další ročník hasičské soutěže ,
zařazené do seriálu soutěží Moravskoslezského poháru. Zúčastnilo se
25 družstev , mezi nimiž nechyběli naši přátelé ze Strzelce Opolskie.
Co se týče našich soutěžních družstev, jak žáci tak i naše mužské družstvo
se vrhli do víru kolotoče soutěží a jejich výsledky budou zveřejněny v dalším
čísle zpravodaje.

Iljovi Novotnému

6.června

13 hodiny

Děkujeme sponzorům: generálnímu sponzoru Sklenářské služby
Havlický, f. TEVA (plošina), f. KOFOLA,, f. MDHA M Hankeho, Výrobně
uzenin, Latoň Wieder, f. NOWACO,  obchodu MATYP, Hasičům,
Zahrádkářům SK Viktorii, AVZO, Chovatelům

13.června
o Putovní pohár starosty obce
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Z dalších akcí v letošním roce to bude zejména další ročník oblíbeného Fire
Cupu, který  letos proběhne v jiné podobě než dosud.

Vážení spoluobčané, Sbor dobrovolných hasičů Vám přeje příjemné prožití
následujících měsíců, kdy nastává čas prázdnin a dovolených.

Cześć Aleš
Dziękujemy za możliwość uczestniczenia w tak wspaniałej uroczystości
w dniu 23.05.2009 roku - oddania do użytku nowej części remizy.
Wszystko było wspaniale zorganizowane. Wszyscy strażacyz naszej
delegacji byli mile zaskoczeni przyjęciem w Waszej jednostce.
Mieszkańcy bardzo gościnni i mili.
Nawiązaliśmy znajomości z nowymi osobami. Życzymy dalszych
sukcesów i powodzenia w działalności strażackiej. Prosimy o
przekazanie podziękowań dla Burmistrza oraz mieszkańców  za gościnne
przyjęcie. Do zobaczenia na zawodach w dniu 13.06.2009 roku.

Strażacy z OSP Strzelce Opolskie.
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Prosba ?

Zase nám uběhl rok a nezbývá než znovu poprosit některé občany, kteří
mají rádi doma pořádek, aby neuklízeli na úkor jiných. To znamená, aby
neukládali svůj odpad do kontejnerů a popelnic AVZA na Bumbálce. Asi by
se jim nelíbilo, kdyby někdo z AVZA chodil pravidelně k nim domů ukládat
odpadky z Bumbálky do jejich popelnic. Na pravém břehu "Bílého potoka"
za Bumbálkou, za pozemkem pana Pavla Lokoče je místo, kde obec ukládá
hlínu, kterou bude potřebovat na zatrubnění Bílého potoka. Prosíme
občany, aby tam neukládali žádný odpad, ani nepálili větve nebo lepenku.
Po domluvě se starostou nebo místostarostou je možno zde ukládat pouze
čistou zeminu. (v žádném případě stavební suť). Děkujeme za pochopení.
Informace, požadavky a podněty občanů, pokud nebudou starostovi nebo
členům zastupitelstva sděleny ústně a pokud budou vyžadovat písemnou
odpověď, lze zasílat na obecní E-mailovou adresu

Pěkné prázdniny, příjemné prožití dovolených, krásné počasí, hodně zážitků
a hlavně odpočinku přeje za redakci Zpravodaje R. Staněk

www.obec@chlebicov.cz

Co nás čeká v době prázdnin a dovolených ?

Akce termín pořádá
Motorky v Lipju 19.-20.6. AVZO
Posezení u dechovky 28. 6. Zahrádkáři
Výstava drobného zvířectva 4. - 5. 7. Chovatelé
Myslivecké hody na Lovce 10.-12.7. Myslivci
Posezení s hudbou 18. 7. OÚ
Bitomského memoriál 1. -  2.8. SK Viktoria
Fire Cup 8. 8. Hasiči
Zahrádkářský večer 15.8. Zahrádkáři
Rozloučení s létem 29.8. OÚ, AVZO
Vinobraní 19.9. Zahrádkáři




